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TURIZMNI RIVOJLANTIRISHDA 
INTERNET VA IJTIMOIY 
TARMOQLARNING ROLI

Abdumutalova Shahzoda Yodgorjon qizi
Namangan davlat texnika universiteti talabasi
E-mail: shahzodaabdumutalovaa@gmail.com 

Ilmiy rahbar:
Maxmudov Abrorxon Axmadxonovich
Texnika fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD)

E-mail: abr_max@bk.ru 
ORCID: 0000-0003-4594-9335   

Annotatsiya: Maqolada turizm sohasini rivojlantirishda internet va ijtimoiy tarmoqlarning o‘rni, ularning marketing, axborot 
tarqatish, turistik xizmatlarni targ‘ib qilish hamda turistlarning qaror qabul qilish jarayoniga ta’siri ilmiy jihatdan tahlil qilinadi. 
Shuningdek, zamonaviy raqamli texnologiyalar, onlayn platformalar va foydalanuvchilar tomonidan yaratilgan kontentning 
turizm industriyasiga ta’siri ko‘rib chiqiladi. Tadqiqot natijalari internet va ijtimoiy tarmoqlar turizmni rivojlantirishda muhim 
strategik vosita ekanligini namoyon etadi.

Kalit soʻzlar: turizm, internet marketingi, ijtimoiy tarmoqlar, raqamli marketing, turistik xizmatlar, onlayn reklama.
Abstract: The article scientifically analyzes the role of the Internet and social networks in the development of the tourism 
sector, their impact on marketing, information dissemination, promotion of tourist services, and the decision-making 
process of tourists. The impact of modern digital technologies, online platforms, and user-generated content on the 
tourism industry is also considered. The results of the study show that the Internet and social networks are important 
strategic tools in the development of tourism.

Key words: tourism, internet marketing, social media, digital marketing, tourist services, online advertising.
Аннотация: В статье научно анализируется  роль Интернета и социальных сетей в развитии туристической отрасли, 
их влияние на маркетинг, распространение информации, продвижение туристических услуг и процесс принятия 
решений туристами. Также рассматривается влияние современных цифровых технологий, онлайн-платформ 
и пользовательского контента на индустрию туризма. Результаты исследования показывают, что Интернет и 
социальные сети являются важным стратегическим инструментом в развитии туризма.

Ключевые слова: туризм, интернет-маркетинг, социальные сети, цифровой маркетинг, туристические услуги, 
интернет-реклама.

K I R I S H
Axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining jadal rivojlanishi global iqtisodiyotning ko‘plab tarmoqlariga, 

xususan, turizm sohasiga ham sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Turizmni rivojlantirish bugungi kunda nafaqat 
madaniy va ijtimoiy aloqalarni mustahkamlovchi soha, balki ko‘plab mamlakatlar iqtisodiyotining muhim 
daromad manbalaridan biri hisoblanadi. Jahon turizm tashkiloti ma’lumotlariga ko‘ra, turizm global iqtisodiyotda 
xizmatlar sektorining eng tez rivojlanayotgan yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, u millionlab ish o‘rinlarini yaratish, 
hududiy infratuzilmani rivojlantirish hamda mamlakatlarning xalqaro imijini shakllantirishda muhim ahamiyat 
kasb etadi.
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Zamonaviy turizm sanoati raqamli transformatsiya jarayonini boshdan kechirmoqda. Internet tarmog‘ining 
keng tarqalishi va ijtimoiy tarmoqlarning ommalashuvi turistik xizmatlarni targ‘ib qilish, marketing strategiyalarini 
shakllantirish hamda turistlar bilan samarali kommunikatsiya o‘rnatishda yangi imkoniyatlarni yuzaga 
keltirmoqda. Ilgari turistik ma’lumotlar asosan an’anaviy reklama vositalari — gazeta, jurnal, televideniye yoki 
turistik agentliklar orqali tarqatilgan bo‘lsa, hozirgi kunda sayohatchilar zarur ma’lumotlarni asosan internet 
manbalari orqali olishmoqda.

Ijtimoiy tarmoqlar, jumladan, Facebook, Instagram, YouTube va TikTok kabi platformalar turizm 
marketingining muhim vositasiga aylanib ulgurdi. Ushbu platformalar orqali turistik yo‘nalishlar, tarixiy 
obidalar, milliy madaniyat va tabiiy manzaralar keng ommaga tezkor hamda vizual jihatdan jozibali tarzda 
taqdim etilmoqda. Ayniqsa, foydalanuvchilar tomonidan yaratilgan kontent — fotosuratlar, videolar, sharhlar va 
tavsiyalar — sayohatchilarning turistik manzilni tanlash jarayonida muhim rol o‘ynamoqda.

Internet texnologiyalari turizm xizmatlarining ko‘plab jarayonlarini sezilarli darajada soddalashtirdi. 
Jumladan, mehmonxona bron qilish, aviachiptalarni xarid qilish, turistik marshrutlarni rejalashtirish hamda turli 
xizmatlar haqidagi sharhlarni o‘rganish kabi jarayonlar onlayn platformalar orqali amalga oshirilmoqda. Bu 
esa turistlarga vaqt va mablag‘ni tejash imkonini berish bilan birga, turizm sohasining samaradorligini yanada 
oshirmoqda.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Turizmni rivojlantirish bugungi kunda nafaqat madaniy va ijtimoiy aloqalarni mustahkamlovchi soha sifatida, 

balki iqtisodiy taraqqiyotning muhim omillaridan biri sifatida ham keng tadqiq etilmoqda. Xorijiy olimlarning ushbu 
yo‘nalish bo‘yicha ilmiy qarashlari turizmda raqamli texnologiyalarning ahamiyatini ochib beradi. Jumladan, 
Dimitrios Buhalis ta’kidlashicha, internet turizm sanoatini tubdan o‘zgartirgan. Avval sayyohlar asosan turistik 
agentliklarga bog‘liq bo‘lgan bo‘lsa, hozirgi kunda ular onlayn bron qilish, mehmonxonalarni solishtirish va 
sharhlarni o‘rganish orqali mustaqil ravishda qaror qabul qilmoqda. Olim ushbu jarayonni “raqamli turizm 
ekotizimi” sifatida izohlaydi.

Xitoylik olim Xiang Zeng fikricha, ijtimoiy tarmoqlar sayyohlarning sayohat tanloviga sezilarli darajada 
ta’sir ko‘rsatadi. Instagram, bloglar va videoplatformalarda joylashtirilgan real tajribalar hamda foydalanuvchilar 
tomonidan yaratilgan kontent natijasida sayyohlar muayyan manzillarga tashrif buyurishga ilhomlanadi.

O‘zbek olimlarining ilmiy ishlari ham mazkur yo‘nalishda muhim ahamiyatga ega. Xususan, A. Abduvaxidov 
ta’kidlashicha, raqamli marketing vositalari va ijtimoiy tarmoqlar zamonaviy turizmda strategik ahamiyat kasb 
etadi. Ular sayyohlar ishonchini oshirish, onlayn reklama orqali konversiya (bron qilish) ko‘rsatkichlarini 
ko‘paytirish hamda sun’iy intellekt va chatbotlar yordamida turistik xizmatlar sifatini yaxshilashga xizmat qiladi. 
Natijada turizm korxonalarining raqobatbardoshligi ortadi.

F. S. Rakhmonova fikricha, ijtimoiy tarmoqlar marketingi sayyohlarning qaror qabul qilish jarayoniga 
kuchli ta’sir ko‘rsatadi. Turistlarning katta qismi sayohat g‘oyasini aynan ijtimoiy tarmoqlar orqali shakllantiradi. 
Shuningdek, destinatsiya imiji (mamlakat haqidagi tasavvur)ni shakllantirishda muhim rol o‘ynaydi hamda 
reklama samaradorligini oshiradi. Bu esa turizm daromadlarining ortishiga xizmat qiladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda turizmni rivojlantirishda internet va ijtimoiy tarmoqlarning rolini aniqlash maqsadida 

kompleks yondashuvdan foydalanildi. Tadqiqot jarayonida nazariy va amaliy usullar uyg‘unligi ta’minlandi. 
Xususan, ilmiy adabiyotlarni tahlil qilish orqali turizm sohasida raqamli texnologiyalarning ahamiyati o‘rganildi 
hamda xorijiy va mahalliy olimlarning ilmiy qarashlari tizimlashtirildi.

Amaliy qismda esa Namangan viloyati Yangiqo‘rg‘on tumani Nanay qishlog‘i misolida kuzatuv va 
taqqoslash usullaridan foydalanildi. Hududning turistik salohiyati, internet va ijtimoiy tarmoqlarda aks etishi, 
foydalanuvchilar tomonidan yaratilgan kontent tahlil qilindi. Shuningdek, ijtimoiy tarmoqlarda joylashtirilgan foto 
va videomateriallar asosida turistlarning qiziqish darajasi hamda tashriflar dinamikasi baholandi.

Bundan tashqari, tahlil jarayonida statistik va mantiqiy umumlashtirish usullaridan foydalanilib, internet 
texnologiyalarining turizm rivojiga ta’siri aniqlashtirildi. Olingan natijalar asosida ilmiy xulosalar shakllantirildi va 
amaliy tavsiyalar ishlab chiqildi. 

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Zamonaviy turizm sanoatida mehmonxona xo‘jaligi muhim infratuzilma elementlaridan biri hisoblanadi. 

Axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining rivojlanishi mehmonxona xizmatlari ko‘rsatish tizimini sezilarli 
darajada takomillashtirmoqda. Ya’ni, internet texnologiyalaridan foydalanish mehmonxonalar faoliyatining 
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samaradorligini oshirish, xizmatlar sifatini yaxshilash hamda mijozlar bilan samarali aloqalarni yo‘lga qo‘yishda 
muhim omil sifatida namoyon bo‘lmoqda.

Bugungi kunda mehmonxonalar o‘z xizmatlarini targ‘ib qilish va mijozlarni jalb etishda internet marketingidan 
keng foydalanmoqda. Mehmonxonalarning rasmiy veb-saytlari orqali mijozlarga xonalar, xizmat turlari, narxlar, 
mavjud qulayliklar hamda joylashuv haqida batafsil ma’lumotlar taqdim etiladi. Shuningdek, mehmonxona 
saytlarida onlayn bron qilish tizimlarining joriy etilishi turistlarga istalgan joydan turib xizmatlarni oldindan 
buyurtma qilish imkonini bermoqda.

Internet texnologiyalarining rivojlanishi mehmonxona xizmatlarini boshqarishda ham muhim ahamiyat 
kasb etadi. Zamonaviy mehmonxonalar turli axborot tizimlari — Property Management System (PMS) orqali 
xonalar bandligini nazorat qilish, mijozlar ma’lumotlarini saqlash, to‘lovlarni boshqarish hamda xizmat ko‘rsatish 
jarayonlarini avtomatlashtirish imkoniyatiga ega. Bu esa mehmonxona boshqaruvining samaradorligini yanada 
oshirishga xizmat qilmoqda.

Mehmonxonalar faoliyatida xalqaro onlayn bron qilish platformalarining o‘rni ham katta hisoblanadi. Bunday 
platformalar mehmonxonalar va turistlar o‘rtasida vositachi sifatida xizmat qilib, turistik xizmatlarning xalqaro 
miqyosda keng tarqalishiga imkon yaratadi. Eng mashhur platformalar qatoriga Booking.com, Expedia, Airbnb, 
Agoda va TripAdvisor kabi tizimlar kiradi. Ushbu platformalar orqali turistlar mehmonxonalarni qidirish, narxlarni 
solishtirish, xizmatlar haqida ma’lumot olish hamda onlayn bron qilish imkoniyatiga ega bo‘ladi.

Mazkur platformalarning yana bir muhim xususiyati — foydalanuvchilar tomonidan qoldirilgan sharhlar 
va reyting tizimidir. Mehmonxona xizmatlaridan foydalangan mijozlar o‘z fikr-mulohazalarini bildirish orqali 
boshqa turistlarga foydali ma’lumot taqdim etadi. Bu esa mehmonxonalarda xizmat sifatini yanada oshirishga 
rag‘batlantiradi hamda turizm bozorida sog‘lom raqobat muhitini shakllantirishga xizmat qiladi.

Tadqiqot jarayonida turizmni rivojlantirishda internet va ijtimoiy tarmoqlarning ahamiyati Namangan 
viloyati Yangiqo‘rg‘on tumani Nanay qishlog‘i misolida tahlil qilindi. Nanay qishlog‘i tabiiy landshaftlari, tog‘oldi 
hududi, ekologik toza muhiti hamda milliy an’analarga boyligi bilan ajralib turadi. Ushbu hududning tabiiy va 
madaniy turistik salohiyati ekologik turizm, qishloq turizmi hamda dam olish turizmini rivojlantirish uchun keng 
imkoniyatlar yaratadi.

So‘nggi yillarda hudud haqida ma’lumotlarning internet tarmoqlarida keng tarqalishi Nanay qishlog‘iga 
bo‘lgan qiziqishning ortishiga xizmat qilmoqda. Xususan, ijtimoiy tarmoqlarda joylashtirilgan foto va 
videomateriallar ushbu hududning tabiiy go‘zalligi, tog‘ manzaralari hamda mahalliy aholi turmush tarzini keng 
auditoriyaga namoyish etmoqda. Natijada hududga mahalliy turistlar bilan bir qatorda boshqa viloyatlardan 
keluvchi sayyohlar soni ham izchil ortib bormoqda.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, Nanay qishlog‘i haqida ijtimoiy tarmoqlarda joylashtirilgan kontent asosan 
sayyohlar tomonidan yaratilgan bo‘lib, ular o‘z sayohat taassurotlarini foto va video shaklida baham ko‘rmoqda. 
Bunday foydalanuvchi kontenti hududning turistik jozibadorligini oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Ayniqsa, 
Instagram va Telegram kabi platformalarda Nanay qishlog‘ining tog‘ manzaralari, tabiat qo‘ynidagi dam olish 
maskanlari hamda mahalliy milliy taomlar aks ettirilgan materiallar turistlar e’tiborini faol jalb etmoqda.

Nanay qishlog‘ining turistik imkoniyatlarini rivojlantirishda raqamli marketing strategiyalarini qo‘llash muhim 
ahamiyatga ega. Hududning tabiiy landshaftlari, tog‘ sayyohligi imkoniyatlari hamda qishloq turizmi elementlarini 
internet platformalarida tizimli ravishda targ‘ib etish orqali hududga tashrif buyuruvchi turistlar oqimini yanada 
oshirish mumkin. Ayniqsa, ekologik turizm, agroturizm hamda milliy madaniyat bilan tanishtiruvchi turistik 
dasturlarni internet orqali targ‘ib qilish hududning iqtisodiy rivojiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, Nanay qishlog‘ining turistik salohiyatini rivojlantirishda internet va 
ijtimoiy tarmoqlar muhim vosita hisoblanadi. Shu bilan birga, hududning turistik imkoniyatlarini yanada samarali 
targ‘ib qilish uchun mahalliy turizm subyektlari tomonidan onlayn marketing strategiyalarini ishlab chiqish, rasmiy 
turistik platformalarda hudud haqidagi ma’lumotlarni kengaytirish hamda zamonaviy raqamli texnologiyalardan 
samarali foydalanish maqsadga muvofiqdir.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Zamonaviy turizm sanoatining rivojlanishida internet va ijtimoiy tarmoqlar muhim strategik ahamiyat 

kasb etmoqda. Axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining rivojlanishi turizm sohasida axborot almashinuvi 
jarayonini tezlashtirib, turistik xizmatlarni targ‘ib qilish, turistlar bilan samarali kommunikatsiya o‘rnatish hamda 
turizm mahsulotlarini global miqyosda taqdim etish imkoniyatlarini yanada kengaytirmoqda.

Maqolada turizm marketingida internet platformalari va ijtimoiy tarmoqlarning roli tahlil qilindi. Natijalar 
shuni ko‘rsatadiki, turistik manzillar haqida vizual va interaktiv kontentni ijtimoiy tarmoqlar orqali targ‘ib etish 
turistlarning sayohat qilishga bo‘lgan qiziqishini sezilarli darajada oshiradi. Ayniqsa, foydalanuvchilar tomonidan 
yaratilgan kontent, ya’ni sayohatchilarning shaxsiy tajribalari, fotosuratlari va sharhlari turistik manzilni tanlash 
jarayonida muhim axborot manbai sifatida xizmat qiladi.
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Bundan tashqari, mehmonxona xo‘jaligida internet texnologiyalaridan foydalanish xizmatlar ko‘rsatish 
jarayonini sezilarli darajada takomillashtirmoqda. Mehmonxonalar tomonidan rasmiy veb-saytlar, onlayn bron 
qilish tizimlari hamda xalqaro turistik platformalardan foydalanish xizmatlarning ochiqligini ta’minlab, mijozlarga 
qo‘shimcha qulayliklar yaratmoqda. Booking.com, Expedia, Airbnb kabi platformalar orqali mehmonxonalar o‘z 
xizmatlarini global turizm bozorida samarali targ‘ib qilish imkoniyatiga ega bo‘lmoqda.

Umuman olganda, internet va ijtimoiy tarmoqlardan samarali foydalanish turizm sanoatini rivojlantirish, 
turistik xizmatlar sifatini oshirish hamda milliy turistik salohiyatni xalqaro miqyosda targ‘ib qilishning muhim 
omillaridan biri hisoblanadi. Shu munosabat bilan quyidagi takliflarni ilgari surish maqsadga muvofiqdir:

•	 turizm sohasida faoliyat yurituvchi subyektlar uchun raqamli marketing strategiyalarini ishlab chiqish va 
joriy etish;

•	 ijtimoiy tarmoqlarda sifatli va tizimli kontent yaratishni rag‘batlantirish;
•	 turistik hududlar bo‘yicha rasmiy onlayn platformalarni rivojlantirish va ularni muntazam yangilab borish;
•	 zamonaviy axborot texnologiyalari, jumladan, sun’iy intellekt va raqamli servislarni turizm amaliyotiga 

keng joriy etish.
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